
10036 1992 10 08 DOGV . Núm. 1.879 

AUTORITATS I PERSONAL 
-. 

NOMENAMENTS, SITUACIONS I INCIDENCIES 

2386 DECRET 11/1992, de 6 d'octubre, del President 
de la Generalitat Valenciana, pel qual concedeix 
la Medalla d'Or de la Generalitat Valenciana al 
Merit Esportiu al Sr. Francisco Veza Fragoso, 
la Sra. Miriam Blasco Soto, la Sra. Almudena 

"Mufloz Martínez. el Sr. Francisco Sánchez Lu
na, el Sr. Juan Damián Matos Rodríguez i la 
Sra. Carolina Pascual Gracia. [92/5152) 

La Generalitat Valenciana posseeix competencia exclusi
va en materia d'esport, segons que s'estableix en l'article 31, 
apartat 28, de l'Estatut d'Autonomia. Les facultats legals i ad
ministratives queprovenen d'aquest precepte habiliten la ins
titució autonomica perque adopte totes aquelles mesures que 
afavoresquen l'ordenació i la promoció de l'esport en la so
cietat valenciana. Entre aquestes hi ha el reconeixement deIs 
merits de les persones que actuen en aquest ambit com un 
element de dignificació pública de l'esport. 

Per tot aixo, en consideració als rellevants merits es por
tius del Sr. Francisco Veza Fragoso, la Sra. Miriam Blascó So
to, la Sra. Almudena Mufioz Martínez, el Sr. Francisco Sán
chez Luna , el S�. Juan Damián Matos Rodríguez y la Sra. Ca
rolina Pascual Gracia, amb l'informe previ de la Direcció 
General de l'Esport i incoat l'expedient corresponent de pro
posta, 

DECRETE 

Article dnic 

Concedir la Medalla d'Or de la Generalitat Valenciana al 
. Merit Esportiu al Sr. Francisco Veza Fragoso, la Sra. Miriam 
Blasco Soto, la Sra. Almudena Mufioz Martínez, el Sr. Fran
cisco Sánchez Luna, el Sr. Juan Damián Matos Rodríguez i 
la Sra. Carolina Pascual Gracia. 

Valencia, 6 d'octubre de 1992. 

El President de la Generalitat Valenciana, 
JOAN LERMA I BLASCO 

2387 DECRET 12/1992, de 6 d'octubre, del President 
de la Generalitat Valenciana, pel qual concedeix 
la Placa d'Or de la Generalitat Valenciana al 
Merit Esportiu al Centre Excursionista de Va
lencia. [92/5151) 

Pel Decret 33/1986, de 10 de mar�, el Govern valencia va 
crear la Medalla i la Placa de la Generalitat Valenciana al Me
rit Esportiu com a forma de reconeixement públic a aquelles 
persones i entitats que hagen tingut una actuació destacada 
en l'ambit de l'esport comunitari i la trajectoria esportiva de 
les quals les fes mereixedores d'aquesta distinció. 

AUTORIDADES Y PERSONAL 

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS 

2386 DECRETO 11/1992, de 6 de octubre, del Presi
dente de la Generalitat Valenciana, por el que 
concede la Medalla de Oro de la Generalitat Va
lenciana al Mérito Deportivo a D. Francisco Ve
za Fragoso, D. a Miriam Blasco Soto, D. a Almu
dena Mufloz Martínez. D. Francisco Sánchez 
Luna, D. Juan Damián Matos Rodríguez y D. a 

Carolina Pascual Gracia. [92/5152) 

La Generalitat Valenciana posee competencia exclusiva en 
materia de deporte, en virtud de lo establecido en el artículo 
31, apartado 28, del Estatuto de Autonomía. Las facultades 
legales y administrativas que dimanan de este precepto habi
litan a la institución autonómica para adoptar todas aque
llas medidas que favorezcan la ordenación y promoción del 
deporte en la sociedad valencianá. Entre ellas se sitúa el re
conocimiento de los méritos de las personas que actuan en 
este ámbito como un elemento de dignificación pública del 
deporte. 

' . 
Por todo ello, en consideración a los relevantes méritos 

deportivos de D. Francisco Veza Fragoso, D:' Miriam Blasco 
Soto, D.a Almudena Mufioz Martínez, D. Francisco Sánchez 
Luna, D. Juan Damián Matos Rodríguez y D:' Carolina Pas
cual Gracia, previo informe de la Dirección General del De
porte e incoado el correspondiente expediente de propuesta, 

DISPONGO 

Artículo único 

Conceder la Medalla de Oro de la Generalitat Valenciana 
al Mérito Deportivo a D. Francisco Veza Fragoso, D:' Miriam 
Blasco Soto, D:' Almudena Mufioz Martínez, D. Francisco 
Sánchez Luna, D. Juan Damián Matos Rodríguez y D:' Ca
rolina Pascual Gracia. 

Valencia, 6 de octubre de 1992. 

El Presidente de la Generalitat Valenciana, 
lOAN LERMA I BLASCO 

2387 DECRETO 12/1992, de 6 de octubre, del Presi
dente de la Generalitat Valenciana, por el que 
concede la Placa de Oro de la Generalitat Va
lenciana al Mérito Deportivo, al Centro Excur
sionista de Valencia. [92/5151) 

Por el Decreto 33/1986, de 10 de marzo, el Gobierno va
lenciano crea la Medalla y la Placa de la Generalitat Valen
ciana al Mérito Deportivo como forma de reconocimiento pú
blico a aquellas personas y entidades que hubieran tenido una 
destacada actuación en el ámbito del deporte comunitario y 
cuya trayectoria deportiva las hiciera merecedoras de tal dis
tinción. 


